| gg
434 Nikola od Lindve 1343.—1346.

(1353.).

1354. (1351, vojv. ban hrvatski i dalmatinski te judex
Transsilvanije) Vi-

2 curiag).
ces teneus vojvodin

Paul Ugal tor. Sel. Stefan Staréki 1352., 1353.
banus 1250.

1356.

(1372. judex curiae,
Petar Zudor 1368.—1384.

XII Listine,

1263, 8. oktobra. Bela IV. potvrgjuje knesu Ivanu posjodovanjo nekih dobara, koja su zaplijenjena u nekog
Gregora, Ivana i Demetra zbog krivotvorenja novea, a Ivan ib kupio.

Bela Dei gratia, Hung., Dalmat., Croat, &c. Rex, ad universorum
. notitiam harum serie volumus pervenire, ,quod cum Laurentius
villiéus de Besenen, quas sd Beolosiam 8. Grogorti pertinet, nes non o

filius ipsius Demetrius nomine, ac Joanues gener Gregorii de eadem villa
Beseneu per Camerarios nostros Syrmienses, Leopoldum videlicet & Socios
ejusdem in manifesto crimine fabricationis falsae monetae deprehensi,
coram Venerabili Patre Benedicto Archiepiscopo Colocensi, Aulae nostrae
Cancellario . . . . qui per totam Syrmiam non solum honore Comitatus, sed
etiam vice & itate mostra ex delegatione nostra fungebatur, exigente
fustitia in ipso opere deprehensi fuissent convicti, ita quod et omnia
instrumenta corum, per quae ipsam falsariam exercebant, nobis forent
praesentata & eorum bona secundum consuctudinem regni ad dictum Ven.
Patrem, utpote nomine Maiestatis judicis, & in partem dictoram Camera-
riorum nostrorum essent deuoluta, idem Ven. Pater coram nobis corpora-

liter constitutus fideli suo Ivan Magistro Tavarnicorum suorum domos et
quasdam vineas, fenetum & torculas ipsius Laurentii, ac quasdam alias
pracdictorum, videlicet tam illam portionen, quae ipsum contingebat,
quam partem dictorum Camerariorum, quam sibi vendiderant, sicut
iidem coram nobis sunt confessi, contulit possidenda, exceptis duabus
vineis, quas Petro Comiti, cognato suo duxerat conferendas, quas et
idem Magister Ivan a dicto Petro Comite comparavit & sic bona illo-
rum universa ad dictam M. Ivan perveneruntur. Quam utique dona-
tionem pracfatus Archiepiscopus nostro fecit privilegio confirmari. Nos
itaque cum justa esset petitio & honesta, praesentes in perpetuum prae-
dictorum omnium firmitatem literas duximus concedendas, duplicis sigilli
nostri munimine roboratas. R

Datum Jaurini anno Domini MCCLIIT quinto Nonas Octobris, regni
autem nostri anno XVIIIL.

Pray: Hicrarchia Hungar* P. IL, 62, Schonwiesner p. 178. Fejor: ,Codex diplomaticus*
v, 1L, 170.

1256. 6. decembra. Dela IV. potvrgiuje na sahtjev nadbiskupa ostrogonskog, da biskup zagrebadki
nema da izvodi nikoje pravo iz okolnosti, 8to jo kanonik Benedikt bio povierenikom komore s onu
stranu Drave, & pravo na desetinu komorskn ima. samo nadbiskup ostrogonski.

Nos Bela, Dei gratia Rex Hungarie. ... Dux Styrie, tenore presen-
tium omnibus feri volumus manifestum: Quod Magister Benedictus Cano-
nicus Zagrabiensis et Arcidiaconus de Guerche in Camera de Ultra
Draua non resedit ut homo Episcopi Zagrabiensis, quamvis idem Episcopus
una cum Bano Stephano vice nostra procurauerat Cameram ultra Drauam,
sed tamquam homo bani, per ipsum Banum ad hoc specialiter deputatus;
quod et idem Episcopus coram nobis praesentialiter recognovit. Ne ergo
ex o, quod dictus magister Benedictus in dieta Camera permansit, Strigo-
niensi ecclesie ot Ven. Patri B. Archiepiscopo eiusdem, ad quem et eius
Eeclesiam supra dictae Camerae decimatio, sicut et aliarum in quacunque

provineia Camerae constituantur vel moneta cudatur pertinet et pertinuit,
et quam decimationem Archiepiscopi et ecclesine Strigoniensis in Camera
practata de ultra Drauam residens plene et pacifice corum nomine percepit
et semper percipit, aliquod g vel 7 is Epi-
scopus aut quinis alius in dicta camera ultra Dranam ius aliquod in posterum
sibi valeat vendicare, eidem Venerabili Patri B. Archiepiscopo Strigoniensi
te eius Ecclesie presentes dedimus litteras dupplicis sigillis nosti munimime
roboratas. Datum anno Domini MCCLVI decimo septimo kal. Januarii,
regni autem nostri anno XXIIL

Fej

Colex dipl* 1V., II,, 293,

3.

Suglasua listina stog dana iudana w Fejer: ,Codex dipl.« 1v., 1,
871, glie se veli: ,Quod Magister Benodi G

et Arcidiaconus de Guerche in Camera de Puchruch non resedit vel
homo Episcopi Zagrabiensis . . .

4

1236, 16. decombra. Bela 1V. fadaje listinu istog sadriaja kao i gornje.

Nos Bela, Dei gratia, Rex Hungarie et Dux Styrie tenora presen-
tium, omnibus feri volumus manifestum. Quod Magister Benedictus,
Canonious Zagrabiensis et Arci de Guerche, in Camera de Ultra

1*
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Drava non resedit ut homo Episcopi Z quanwis idem episcop

una cum bano Stephano vice regis procuravit cameram ultra Drauanam,
sed tamen homo bani Stephani per ipsum banum ad hoe specialiter depu-
tatus, quod et idem episcopus coram mobis prasentialiter recognovit; ne
ergo ex ¢o, quod diotus magister permansit in dicta camera, Strigoniensis
ecelosiae et Ven: Patri B. Archiepiscopo eiusdem, ad quem dictac camerae

decimatio sicut et aliarum, in q que p! camera vel
Moneta cudatur pertinet et pertinuit, et quam decimationem archiepiscopi
et ccclesiae Strigoniensis homo in camera pracfata de ultra Drauam
residens plene et pacifice corum nomine percepit et semper percipit, praciu-
dicium aliquod g vel biensis Episcopus aut quivis alius in
dicta camera ultra Dravam ius aliquod in posterum sibi valeat vendicare,
eidem Venerabili Patri B. Archiepiscopo Strigoniensi ac eius Ecclesie presentes
dedimus litterar dupplicis sigillis nostri munimine roboratas. Datum per
manus dilecti fidelis nostri Magistri Smaragdi Pracpositi Albensis, aulae
nostrae Vice-Cancellarii Anno Domini MCCLVI Decimo septimo kaleud.

Januarii, regni autem nostri anno vicesimo secundo.

Fejer: ,Codex dipl. Hungar IV., 1L, 370.

5.

Viterbo 20. juns 1266, Tsvadak u listini pape Klimenta 1V., kojom so potvrgiuie, da jo kraljica Marija
dobila srijemsku komoru na dar.

. ... Stephanus Dei gratia junior rex Ungarie, Dux Transilvanus,
Dominus Cumanorum, universis tam pracsentibus, quam futuris, pracsen-
fium motitiam habituris, salutem in omnium salutore. Universorum notitie
tam presentium quam um volumus fieri manif quod ex
affectu cordis deuotissima et sincera animi voluntate, materne reuerentie

innixi a prima nostre indole inuentutis teste eo, cui omnia nuda sunt
et aperta, pro posse dedimus operam, ut tranquillum et pacatum cor
maternum erga nos et habere possemus, et actore Domino conseruare.
Huic igitur proposito, huic intentioni adhuc insi imus, conces-
simus et permisimus, ut ad plenam materne reintegravi et reconciliari

possimus, quod mater nostra carissima Cameram de Syrmia que nostra

fuit, habeat et possideat liberam ordi P et
cuicumque liberorum suorum voluerit habens et cadem. Iterum villam

Rugas Tsmaelitarum in tempus vite eiusdem carissime matris nostre duximus
concidendam, eidem cum omnibus p ibus, utilitatibus et aliis p il
de cadem. Ceterum terram seu predium Posaga, que vel quod cessit cidem

Side
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ex parte carissimi Patris nostri B. illustris regis Ungarie, tum pro impensis
factis in partibus maritimis, tum. etiam ratione dotis seu dotalitiorum cum
omnibus suis pert et ibus, Castris solice, villis,
tributis omnimodis, colectis reliquimus et cidem,

quod a Domino mostro Carissimo Patre nostro, extitit dictum predium
assignatum, dantes eidem de ipso predio ordinandi plenam facultatem,
cuicumque liberorum suorum relinquere voluerit, vel etiam, si contempla-

tione eleemosynarum pro remedio anime sue alicui ecclosie applicare . ... . otc.

Fejor: ,Codex dipl* IV., IIL, 365., 866.

6.

1271. Stiepan V. potvrgiuje povelju Bele 1V., kojom s grofovi Aleksander i Demerij oslobagiaju od
plaéanja poreza u ime komornog lukra u iznosu od 7 dinara.

Stephanus d. gr. Hung. D-tie, Croacie Rame, Seruie Gallicie, Lodo-
merie Cumanie Bulgarieque Rex. Omnibus tam pracsentibus quam futuris
pracsentem paginam inspecturis salutem in eo, qui regibus dat salutem.
Si regalis sublimitatis immensitas debet suorum merita oculo pietatis
prospicere subditorum, eis affluendo donatiuis; multo fortius eorum tenetur
iura debite conﬁrm(tre, d]ll)l um temporibus aquisita, et consenciendo suorum
privilegiorum  testi cum id quod
regio Tuerit patrocinio communitum. Proinde ad universorum tam pracsen-
cium quam futurorum notitiam harum serie volumus peruenire, Quod cum
post decessum Domini Bele, illustris regis Hungarie, recordacionis felicis-
sime, karissimi patris nostri, regni gubernaculum ad nos deuolutum Tuisset
jure successoris, seu ordine geniture, Alexander et Demetrius, filii Demetrii
comitis, dilecti et fidelis nostri, constare nobis fecerunt per valida instru-
menta, et per testes euid ac eciam nobis
per ciusdem negocii recenciam clariut manifeste, quod homines in eorum
possessionibus, ultra Drauam  existentes collectam septem denariorum a

tempore ipsius patris nostri editam et indictam ratione lueri Camero ot
multam aliam exactionem, licet minimam, que cum facta fuerit, et indicta
per totam terram illam ex indulto eiusdem patris nostri, nunquam soluis-
sent, nec etiam primitius soluere debuissent; et petiuerunt a nobis cum
instantia, quatenus illis candem graciam sibi et eorum populis factam,
ratificare et nostro dignaremur privilegio confirmare: Nos itaque lauda-
bilia. seruitia et meritoria obsequia, que iidem nobis et regno cum summa
fidelitate impenderunt acquisitum conseruare, verum et maiora
poterunt non immerito 1 i 1 in hoc eis cum

q
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fauore gracioso, m graciam, sen ipsius patri nosti
35

circa .. ... biliter factam,

statuendo, qnod populi ipsorum nec p;enommatam septem  denariorum
collectam sol\lendm‘n, nec eciam alias exactiones dandas........... iudici

1l sed ab hqs sint perpetuo Tiberi penitus
texempn hos alkio; ‘quod possessio_corum . hactonus_porso-
luerunt. Ut igitur eadem gracia
concesimus litteras, duplicis sigilli nostri muniimine roborstas, Datim per

manus venerabilis viri Magistri Benedicti Orodiensis Feclesie Prepositi,
aule nostre Viee-Cancellarii dilecti et fidelis. Anno ab Incarnatione Domini
MCCLXX primo, septimo Calen .. ... regni autem nostri anno secundo.

Venerabilibus Patribus, Philippo Strigoniensi, Stephano Colocensi
ot Johame Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinque-
ecclesiensi, Philippo Vaciensi, Paulo Vesprimensi, Briccio Chanadiensi,
TLodomerio Varadiensi, Dyonysio Jauriensi et Petro Transsyluano Episcopis
ecclesias Dei foliciter gubernantibus, Moys Palatino, Comite Supruniensi
et Judice Cumanorum, Nikolao Judice curic nostre, Comite Symigionsi
Egidio magistro T icorum, Comite Posoni Joachimo Bano tocius
Sclauonie; Matheo Waywoda Transsiluano et Comite de Zonuk: Laurencio
bano de Zeuerino, Comite de Doboka; Petro magistro dapiferorum, Comite
de Guechke. Alberto magistro Agazonum, Comite Scibiensi, Philippo
magistro Pincernarum, Paulo Comite Bachiensi, Gregorio Magistro Tavar-
nicorum domine regine, Comite Castri Ferrei, Ponich bano, Comite
Zaladiensi: Michaele Comite Nitriensi; et aliis quampluribus Comitatum
hononores regni tenentibus.

Fejor: pCodox. dipl# VI, str. 150. —152. Ts prepisa Ladislava IV. od god. 1274.

7.

1272, Stephan V. odluéuo, da valja davati nadbiskupu desetinu o poreza, koji s plaao u ime komornog
lukra (7 denara), i koju mu jo ban Roland uskrativao.

Nos Sf/eph'mus, Dei gratia Hungarine, Dalmatiao Croatiae, Ramac,

Seruine, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgarineque Rex.
Pro memoria ignif uniuersis. pracsentium per tenorem, quod
inter bilem Patrem Phili Archiepi et

perpetmum  Comitem loci euisdem, dilectun ot fdelem nostrum ex una
parte; et inter Lorandum Banum, cui collectam nostram septem denariorum
vltra Drauam pro lucro camerae dedimus et donauimus; super decima
ipsius collectae, orta coram nobis materia quaestionis; ipso Venerabili Patre
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Archiepi : e

petente et decimas ex ipsa sibi et
codledine: sune debitas: fim ex privilegio, tum ex antiqua consuetudine
cuius non extat memoria; in contrarium -autem Lorando negante assecu-
rante: de collecta lueri camerae vitra Drawam nusquam  Archiepiscopum
Strigoniensem percepisse; quamvis jure communis intentio Venerabilis
Archicpiscopi Strigoniensi iuuaretur pro eo, quod co, cum decima Camerae

per totum regnum debebatur, per comsequens et decima lucri Camerae,
quod tantumdem significat, deberi intelligetur. Ad abundantiorem tamen
cautclam et euidentiam manifestiorem, eidem Venerabili Patri Strigoniensi

P super iure et super p vel quasi iuris
percipiendi  de lucro camerae vltra Drawam probationem duximus
indicendam. Quis venerabilis Pater et per litteras papales, et per litteras
felicis recordationis Gremtons nostri, luce clarius probauit, et ostendit sibi
et Arch Strigoni in p fone, vel quasi iuris percipien-
dae decimae de lueris Camerae, colle;ctae vltra Drawam fuisse et extitisse:
contradictione qualibet non obstante. Quibus litteris facta nobis plena fide
quod decima lueri Camorae vltra Drawam Strigoniensi Archiepiscopo et
A L et i hiepiscopus et Archiepi-
atiopatus in. possessione vel qussi percipiendi decimas: luor Chmieras: vitra
Drawam semper fuisset, et extitisset, sicut et esse debet: ipsi Lorando Bano,

et per consequens omibus, quibus quovis tempore ipsa collecta lucri ox
i

liberalitate regia d vocem fonis quoad
decimae collectae p li et silentium pery impo-
suimus, adjudicantes sententialier ipsas decimas lucri camerac vltra Drawam
et A ex debito persol

Ne igitur in posterum snper iure percipiendi decimas lueri camerae
vltra Drawam questio similis valeat vel renasci, Archiepiscopo et Archi-
episcopatui Strigonionsi ad rei memoriam sempiternam et in robur et
privilegium perpetuum ex certa scientia, praesentes nostras concessimus
litteras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas.

Datum per manus Magistri Benedicti. Pracpositi Orodiensis, aulae nostrao

Vlce Cancellarii. Anno Domini Millesi p imo secundo.

" Original u ostrogonskom kaptolskom arkiva. Feler: ,Codex dipl* V., L, pag. 251.—258.

8.

Oko 1294. 23. juna. Andrija IIT. odregjuje, da so pribodom zagrebatke komore podriava medvedgradska posada.

Andreas dei gracia rex Hungarie. Fidelibus suis de monte Grecensi
salutem et graciam plenam cum dileccione. Noveritis, quod pro eo, quod
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Michaelem Georgium, qui presentialiter est ibi, cui fecit talem responsionem,
quod exinde gravamur plurimum et miramur. Et propterea sibi precipimus
quod totam monetam confectam ad  similitudinem mostre, que in suis
partibus reperitur, faciat anichilari et destrui, et ordinare et scridari facere,
quod omnes et singuli sue iurisdictioni submissi, debeant sub certis penis
buiusmodi monetam incidere, cum ad manus corum pervenerit. Jusuper,
quod actores fabri et falsificationis ipsius, qui in suis locis
poterunt reperiri, capi Tacere deheat, et ad nostram dominium sub bona
custodia destinare. Et si non reperirentur in suis partibus, faciat eos
banniri perpetuo de tota sua iurisdictione; et si aliquo tempore in suis
partibus apparerent, ordinet et faciat eos capi et in forciam nostri dominii
mittat eos. Quod si factum Iuerit, id habebimus valde gratum, et fidelitatem
eius per offectum operis cognoscemus; alioquin providebimus, sicut pro
bono et honore nostro videbimus convenire.

Et scribatur comiti Doymo, quod circa predicta complenda det suam
operam et favorem faciens incidi totam monetam falsam similem nostre, que in
suis partibus poterit reperiri, et faciens seridari, quod similiter omnes sui
subditi debeant talem monetam destruere, cum ad eorum manus pervenerint.

Et scribatur nostro ambaxatori; quod circa predicta solicitet, ut nostra
intentio impleatur; et mittatur i propterea exemplum litterarum, que

et cum fone quam ab eis habuerit, accepto
comeatu, Venecias revertatur. De sic 13, de non 0, non sinceri 1.

Misti XVIIL, 40. Lijubié: Listine IT, 42.

14.

1339, 31. juli. Kao zadnji rok za dokinuée patvorenih mletackih novaca ustanovljuje se sredina augusta 1339.

1339 die ultimo iulii, capta: quod terminus sapientum Sclavonie pro
facto soldinorum falsorum, pro quibus illic missus fuit pro ambaxatore
ser Michael Gieorgio, elongetur in statu presenti ad medium mensis augusti
proxime secuturi.

Misti XVIIL 54 Ljubié: Listine IL, 52.

15.

1344, 11, novembar. Ban Nikola dajo Jakovu i njegovim drugovima zagrebacku komoru u zakup a & njom